各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園にて、きたる９月１２日（金）に「都市緑化等に関する

講習会」を開催しますのでお知らせいたします。

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問合わせ下さい。

≪イベント内容・参加申込について≫

海洋博公園管理センター 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園 緑化相談所担当

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

【都市緑化等に関する講習会】

■日 時：平成２６年９月１２日(金)

１３：３０～１６：３０

■場 所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

 植物管理センター視聴覚室、見本園 他

■料 金：無料

■定 員：８０名 ※要予約

■申 込：電話予約（０９８０－４８－３７８２）

 ■講 師： 具志堅 允一(グシケン マサカズ)氏

    （樹木医、一般社団法人沖縄県森林協会常務理事、

日本樹木医会理事沖縄県支部長）

■内 容： 「沖縄の樹木に関する病害虫対策について」をテーマに、沖縄で植栽されて

いる樹木の病害虫の発生周期や被害の状況、またその対策について講話と実

演を行います。実演では、デイゴの樹幹注入の仕方や南根腐病の特徴を学ぶ

ことができます。

 ■その他：造園 CPDプログラム

平成 26年 8月 18日

「都市緑化等に関する講習会」
～沖縄の樹木の病害虫対策～

講習会の様子

昨年の講習会の様子